FIXI3D 2.0
ANCRAGES POUR PANNEAUX EN
BÉTON ARCHITECTONIQUE
La façade ventilée revêtue de béton préfabriqué grand format est durable, de haute qualité et permet une
conception flexible de façade avec une grande variété d’options architecturales.
Les panneaux de façade en béton préfabriqué sont fixés par des ancrages ponctuels à une structure en
béton, à une charpente métallique ou encore à une structure en CLT..

ARTICLE
RÉFÉRENCE
PLATINE SEULE
CLASSE DE
CHARGE
(kN)
VIDE MIN
Ev (mm)
ÉPAISSEUR MIN
DU PANNEAU
Ep (mm)
ÉPAISSEUR MIN
DU SUPPORT EN
BÉTON Eb (mm)*
04IM-2-001-5,0 04M-2-010-5,0 5,0 60 70 100
04IM-2-001-10,0 04M-2-010-10,0 10,0 60 70 100
04IM-2-001-15,0 04M-2-010-15,0 15,0 60 80 140
04IM-2-001-20,0 04M-2-010-20,0 20,0 80 80 140
04IM-2-001-25,0 04M-2-010-25,0 25,0 80 100 170
04IM-2-001-35,0 04M-2-010-35,0 35,0 80 100 220
04IM-2-001-45,0 04M-2-010-45,0 45,0 80 120 220
04IM-2-001-60,0 04M-2-010-60,0 60,0 90 120 220
ARTICLE
RÉFÉRENCE
SUSPENTE
COMPLÈTE
ARTICLE
RÉFÉRENCE
PLATINE SEULE
CLASSE DE
CHARGE
(kN)
VIDE MIN
Ev (mm)
ÉPAISSEUR MIN
DU PANNEAU
Ep (mm)
ÉPAISSEUR MIN
DU
SUPPORT EN
BÉTON Eb (mm)*
04IM-2-002-5,0 04M-2-015-5,0 5,0 60 70 100
04IM-2-002-10,0 04M-2-015-10,0 10,0 60 70 100
04IM-2-002-15,0 04M-2-015-15,0 15,0 60 80 140
04IM-2-002-20,0 04M-2-015-20,0 20,0 80 80 140
04IM-2-002-25,0 04M-2-015-25,0 25,0 80 100 170
04IM-2-002-35,0 04M-2-015-35,0 35,0 80 100 220
04IM-2-002-45,0 04M-2-015-45,0 45,0 80 120 220
04IM-2-002-60,0 04M-2-015-60,0 60,0 90 120 220
 FIXI3D PLATINE STANDARD
 FIXI3D PLATINE SIMPLE ATTIKA
ANCRAGES POUR PANNEAUX EN BÉTON ARCHITECTONIQUE
6

COMPLÈTE
ARTICLE
RÉFÉRENCE
PLATINE SEULE
CLASSE DE
CHARGE
(kN)
VIDE MIN
Ev (mm)
ÉPAISSEUR MIN
DU PANNEAU
Ep (mm)
ÉPAISSEUR MIN
DU SUPPORT EN
BÉTON Eb (mm)*
04IM-2-003-25,0 04M-2-026-25,0 25,0 80 100 170
04IM-2-003-35,0 04M-2-026-35,0 35,0 80 100 220
04IM-2-003-45,0 04M-2-026-45,0 45,0 80 120 220
04IM-2-003-60,0 04M-2-026-60,0 60,0 90 120 220
ARTICLE
RÉFÉRENCE
SUSPENTE
 COMPLÈTE
ARTICLE
RÉFÉRENCE
PLATINE SEULE
CLASSE DE
CHARGE
(kN)
VIDE MIN
Ev (mm)
ÉPAISSEUR MIN
DU PANNEAU
Ep (mm)
ÉPAISSEUR MIN DU
SUPPORT EN BÉTON
Eb (mm)*
04IM-2-005-25,0 04M-2-027-25,0 25,0 80 100 170
04IM-2-005-35,0 04M-2-027-35,0 35,0 80 100 220
04IM-2-005-45,0 04M-2-027-45,0 45,0 80 120 220
04IM-2-005-60,0 04M-2-027-60,0 60,0 90 120 220
 FIXI3D PLATINE DOUBLE DROITE
 FIXI3D PLATINE DOUBLE ATTIKA
7
3
4
Valeur indicative, elle dépendra de la qualité du support et du type de fixation utiliséeValeur indicative, elle dépendra de la qualité du support et du type de fixation utilisée
Valeur indicative, elle dépendra de la qualité du support et du type de fixation utiliséeValeur indicative, elle dépendra de la qualité du support et du type de fixation utilisée
ANCRAGES POUR PANNEAUX EN BÉTON ARCHITECTONIQUE
SUSPENTES & OMEGA 8
ANCRAGES POUR PANNEAUX EN BÉTON ARCHITECTONIQUE
 TIGE FILETÉE
La tige filetée est composée de :
    A. un écrou
    B. un plat
    C. une tige filetée
La longueur de la tige est déterminée suivant le vide, voir tableau page 19.
ARTICLE RÉFÉRENCE
TIGE À OEIL
CLASSE DE CHARGE
(kN) MÉTRIQUE TIGE DIAMÈTRE AXE
 (mm)
04M-2-035-5,0 5,0 M8 16
04M-2-035-10,0 10,0 M10 16
04M-2-035-15,0 15,0 M12 20
04M-2-035-20,0 20,0 M12 20
04M-2-035-25,0 25,0 M16 24
04M-2-035-35,0 35,0 M16 24
04M-2-035-45,0 45,0 M20 30
04M-2-035-60,0 60,0 M20 30
 INSERT
L’insert est composé de :
   A. une réservation en PVC recyclé et recyclable
   B. une chape de traction en attente

CHEVILLE
EFFORT NORMAL
ELS EN TRACTION
(kN)
A
(mm)
B
(mm)
C
(mm)
G
(mm)
04IM070-04,5 M12 M12 4,5 120 60 13 13
04IM070-06,3 M16 M12 6,3 130 78 17 13
04IM070-09,0 M20 M16 9,0 145 90 21 17
04IM070-12,0 M20 M20 12,0 160 120 21 21
04IM070-12,0 M24 M20 12,0 160 120 25 21
13
B. ANCRAGES VENTS
ANCRAGE VENT OUVERT

C
l
h
ARTICLE
RÉFÉRENCE
MÉTRIQUE
TIGE FILETÉE
CHEVILLE NRd (kN)
Dimensions
h
(mm)
I
(mm)
04IM071-4,4 M10 M10 4,4 138 30
04IM071-5,2 M12 M12 5,2 140 35
04IM071-11,0 M16 M16 11,0 188 45
04IM071-15,6 M20 M20 15,6 228 50
SUSPENTES & OMEGA 14
ANCRAGES POUR PANNEAUX EN BÉTON ARCHITECTONIQUE
ANCRAGE VENT AVEC TÊTE EN T : TYPE HKF

FV
TRACTION
COMPRESSION
(Boulons FTB, rails et/ou chevilles à commander séparémment)
*  Nous consulter pour un calcul d’ancrage vent spécifique à votre chantier
ANCRAGES POUR PANNEAUX EN BÉTON ARCHITECTONIQUE
SUSPENTES & OMEGA 17
ANCRAGES POUR PANNEAUX EN BÉTON ARCHITECTONIQUE
Le goupillage permet la solidarisation des panneaux entre eux ainsi que la transmission des charges
horizontales d’un panneau à l’autre au moyen d’une goupille scellée dans le chant des deux panneaux.
Le goupillage se compose de:
1.    Un manchon cylindrique en polyéthylène dans le chant inférieur du panneau supérieur
2.    Un axe en acier inoxydable
17
ARTICLE L(MM) O(MM)
04M031-12-80 80 12
04M031-16-80 80 16
04M031-20-80 80 20
3.    Un manchon ovale en polyéthylène dans le chant supérieur du panneau inférieur
ARTICLE L(MM) O(MM)
04M051-12-170 100 22/47
04M051-16-170 100  22/47
04M051-20-170 95 35/60
04M051-24-170 95 35/60
GOUPILLAGE
ANCRAGES POUR PANNEAUX EN BÉTON ARCHITECTONIQUE
ARTICLE L(MM) O(MM) Vrd (kN) EPAISSEUR
EP MIN (mm)
04M051-12-170 170 12 4.68 80
04M051-16-170 170 16 5.22 100
04M051-20-170 170 20 5.42/7.59* 120
Panier d’armature à fournir, voir avec notre bureau d’étude.Panier d’armature à fournir, voir avec notre bureau d’étude.
Joint maximum : 20 mmJoint maximum : 20 mm
Autres diamètres et charges sur demandeAutres diamètres et charges sur demande
SUSPENTES & OMEGA 18